

Ejendomsselskabet MCR ApS

Hadstenvej 16, 8940 Randers SV

CVR-nr. 39 72 36 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023.

Preben Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet MCR ApS Hadstenvej 16 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 39 72 36 54
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 4. regnskabsår
Bestyrelse	Carl Erik Skovgaard, Formand Preben Christensen Esben Ødum Hegelund Jørgensen
Direktion	Esben Ødum Hegelund Jørgensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	EHJ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.656 t.kr. mod 1.468 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 589 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.656.075	1.468.195
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-681.259	-516.113
Resultat før finansielle poster	974.816	952.082
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.600	0
Andre finansielle indtægter	1.193.903	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.435.562	-929.430
Resultat før skat	755.757	22.652
Skat af årets resultat	-166.267	-4.971
Årets resultat	589.490	17.681
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	589.490	17.681
Disponeret i alt	589.490	17.681

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>58.000.000</u>	<u>41.944.284</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.000.000</u>	<u>41.944.284</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>58.000.000</u>	<u>41.944.284</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.000.105	153.495
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	824.010
	Andre tilgodehavender	<u>1.949.499</u>	<u>141.970</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.949.604</u>	<u>1.119.475</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.949.604</u>	<u>1.119.475</u>
	Aktiver i alt	<u>60.949.604</u>	<u>43.063.759</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve for opskrivninger	8.061.189	4.184.234
	Overført resultat	682.539	93.049
	Egenkapital i alt	8.843.728	4.377.283
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.293.670	2.033.903
	Hensatte forpligtelser i alt	3.293.670	2.033.903
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	21.210.003	11.050.343
	Deposita	510.000	455.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.556.544	7.408.544
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.276.547	18.913.887
3	Kortfristet del af langfristet gæld	809.000	600.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.878.165	7.381.506
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.842.376	8.261.839
	Anden gæld	5.006.118	1.495.341
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.535.659	17.738.686
	Gældsforpligtelser i alt	48.812.206	36.652.573
	Passiver i alt	60.949.604	43.063.759
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	0	75.368	175.368
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	17.681	17.681
Årets opskrivning	0	4.184.234	0	4.184.234
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	4.184.234	93.049	4.377.283
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	589.490	589.490
Årets opskrivning	0	3.876.955	0	3.876.955
	100.000	8.061.189	682.539	8.843.728

Noter

	2022	2021		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	483.300	347.000		
Andre finansielle omkostninger	952.262	582.430		
	1.435.562	929.430		
	31/12 2022	31/12 2021		
2. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	37.762.937	29.505.610		
Tilgang i årets løb	11.766.520	8.257.327		
Kostpris 31. december 2022	49.529.457	37.762.937		
Opskrivninger 1. januar 2022	5.364.404	0		
Årets opskrivning	4.970.454	5.364.403		
Opskrivninger 31. december 2022	10.334.858	5.364.403		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.183.056	-666.943		
Årets afskrivninger	-681.259	-516.113		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.864.315	-1.183.056		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	58.000.000	41.944.284		
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	47.665.142	36.579.881		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	22.019.003	809.000	21.210.003	17.755.000
Deposita	510.000	0	510.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.556.544	0	7.556.544	0
	30.085.547	809.000	29.276.547	17.755.000

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.019 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 58.000 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 3.040 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 58.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hegelund Holding ApS, CVR-nr. 40115536, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
